

Ålands landskapsregering
PB 1060
AX- 22111 MARIEHAMN

Höjning av stadskärnans attraktionskraft

En attraktiv och livskraftig stadskärna främjar hela Åland. Mariehamns utveckling är, enligt Utvecklings- och hållbarhetsagendans mål 5, därmed en angelägenhet för hela Åland.

Att skapa ett mer livskraftigt och attraktivt centrum är sedan länge ett gemensamt mål för Mariehamns stad och Ålands näringsliv. Ett nära samarbete inleddes redan 2011 genom ERUF-projektet "Ett livskraftigt centrum" och fortgår ännu genom City Mariehamn.

City Mariehamn är ett utskott under Ålands Näringsliv, med egen budget och en heltidsanställd cityledare. I samarbetsorganisationen City Mariehamn ingår dessutom olika medlemsföretag; en blandning av fastighetsägare, butiker, restauranger och andra verksamheter. Mariehamns stad har genom åren varit organisationens huvudfinansierare och deltar aktivt i styrgruppen och andra grupper. Staden värdesätter att beslut och utveckling sker i dialog med medlemsföretagen.

Årets stadskärna 2024

För att kraftsamla och inspirera har aktörerna inom City Mariehamn tillsammans uttalat målsättningen att Mariehamn ska utses till Årets stadskärna i Finland 2024. För att bli årets stadskärna krävs, utöver bred samverkan, även ett kontinuerligt arbete med utveckling och nysatsningar som gör skillnad för både medborgare och besökare i staden. En plan samt budget för förbättringar i centrum har tagits fram, se bilaga 1. Förslagen utgör en mix av allt från insatser som främjar fysisk aktivitet, välmående och social samvaro till praktiska förbättringar såsom att göra det enklare för besökare att hitta till centrum.

Ansökan om bidrag för ökad attraktionskraft

Planen, som har tagits fram av samarbetsorganisationen City Mariehamn, är förankrad hos Mariehamns stad och medel för delfinansiering har avsatts i stadens budget. Staden anhåller genom denna skrivelse om ytterligare medel om 300 000 euro från Ålands landskapsregering för att kunna genomföra satsningarna.

Den totala budgeten för åtgärderna i planen, inklusive drift i fem år, uppgår till 787 500 euro. Insatserna fördelar sig mellan åren 2021–2024. Vissa justeringar i tidsplanen kan behöva göras på grund av faktiska beställnings- och leveranstider.

Högst prioritet har skridskobana, vinterbelysning och lekplatser som passar alla åldrar.

Skridskobana	240 000 euro
Vinterbelysning	120 000 euro
Lekplatser	125 000 euro

Stadens ekonomiska insats

Utdrag ur stadens [budget år 2021 och ekonomiplan 2022 - 2023](#):

s.4: För att stärka stadens attraktionskraft har ett årligt investeringsanslag om 50 000 euro budgeterats för Mariehamns stads aspiration på att bli Årets stadskärna 2024, för de tre åren. Hela stadens organisation och civilsamhället behöver engageras i projektet.

s. 22: Årets stadskärna 2024

Anslaget är avsett för satsningar i stadsmiljön med anledning av stadens kandidatur till årets stadskärna 2024 i Finland. Satsningarna innefattar bland annat en mobil konstfrusen skridskobana, konstnärlig utsmyckning av staden samt säsongsbetonade dekorationer i centrum. Nämnade projekt kan delvis komma att finansieras med externa medel.

Utöver nämnda investeringsmedel har staden och Ålands Näringsliv ingått ett treårigt avtal för perioden 2020–2022 enligt vilket staden delfinansierar City Mariehamn med 50 000 euro/år. Därtill kommer ett separat avtal om tilläggsfinansiering, om preliminärt 20 000 euro/år, för projektledning av satsningen på Årets stadskärna 2024 att upprättas.

De investeringar som görs kommer att medföra driftskostnader framöver. Kostnader och arbetsinsatser sköts av staden, om inte andra lösningar kan hittas.

Eventuella förfrågningar riktas till verksamhetsutvecklare Terese Flöjt, terese.flojt@mariehamn.ax.

Med hopp om positivt bemötande,



Barbara Heinonen
Stadsdirektör